Prefeitura Municipal São João da Boa Vista

Av. Durval Nicolau, 125 – Jd. Priscila – São João da Boa Vista – CEP 13874-121 – Fone (19) 3634-8005/06

Home Page: www.saojoao.sp.gov.br               e-mail: licitacoes@saojoao.sp.gov.br ou licitasjbv@gmail.com

Página 1 de 4

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO MUNICIPAL DE
LICITAÇÕES, REALIZADA PARA PROCEDER À
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 004/15.

Aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e quinze, às quatorze horas, na sala de reuniões
do Setor de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Municipal de Licitações, nomeada pelo Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, através da Portaria nº. 9.111 de 08 de janeiro de 2015, sob a presidência do
Senhor Douglas da Silva Vitielli, estando presentes os membros que ao final assinam esta ata, para
proceder à abertura e análise dos envelopes apresentados pelos interessados no CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº. 004/15. Acudiram ao presente certame a Associação dos Produtores de São João da Boa
Vista e Região, Cooperativa da Agricultura Familiar de Campinas e Região, Dionisio Antonio Melo da
Silva, Eufrosino Mafra da Silva e Mayumi Marcia Kojima que protocolaram os envelopes dentro do
prazo estabelecido em edital. Esta Comissão atesta o comparecimento dos Senhores: Dionisio Antonio
Melo da Silva, Eufrosino Mafra da Silva e Mayumi Marcia Kojima, Rodrigo da Silva Camargo,
representante da Cooperativa da Agricultura Familiar de Campinas e Região e Miguel Aparecido
Bruno, representante da Associação dos Produtores de São João da Boa Vista e Região, que ao final
desta sessão também assinam esta ata. Os envelopes contendo as documentações, devidamente
lacrados, foram rubricados por todos e, depois de abertos, os documentos neles contidos foram
analisados e rubricados por todos. Constatou-se que todos os documentos apresentados pelos
participantes estão de acordo com o exigido em edital. Assim, todos os participantes foram
HABILITADOS no presente certame. Consultados os representantes, bem como os fornecedores
individuais presentes, os mesmos abriram mão da interposição de recursos quanto à fase de
habilitação. Em seguida, os envelopes, devidamente lacrados, contendo o projeto de fornecimento
foram rubricados pelos presentes e após aberto, os documentos nele contidos foram rubricados e
analisados por todos. Após análise dos projetos de fornecimento, os mesmos foram classificados
conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

1
ABOBRINHA BRASILEIRA EXTRA AA DE
PRIMEIRA QUALIDADE

KG 2.858

CLASSIFIC. GRUPO OU FORNECEDOR UN  QUANTIDADE
 VALOR

UNITÁRIO
 VALOR TOTAL

1º
Associação dos Produtores de São João da Boa
Vista e Região

KG 2.858 R$ 2,00 R$ 5.716,00

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

2 ALFACE CRESPA EXTRA KG 10.000

CLASSIFIC. GRUPO OU FORNECEDOR UN  QUANTIDADE
 VALOR

UNITÁRIO
 VALOR TOTAL

1º
Associação dos Produtores de São João da Boa
Vista e Região

KG 10.000 R$     2,00 R$   20.000,00

Prefeitura Municipal São João da Boa Vista

Av. Durval Nicolau, 125 – Jd. Priscila – São João da Boa Vista – CEP 13874-121 – Fone (19) 3634-8005/06

Home Page: www.saojoao.sp.gov.br               e-mail: licitacoes@saojoao.sp.gov.br ou licitasjbv@gmail.com

Página 2 de 4

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

3 BATATA MONALISA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG 13.100

CLASSIFIC. GRUPO OU FORNECEDOR UN  QUANTIDADE
 VALOR

UNITÁRIO
 VALOR TOTAL

1º
Associação dos Produtores de São João da Boa
Vista e Região

KG 13.100 R$ 2,42 R$ 31.702,00

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

4
CEBOLA MÉDIA NACIONAL DE PRIMEIRA
QUALIDADE

KG 2.703

CLASSIFIC. GRUPO OU FORNECEDOR UN  QUANTIDADE
 VALOR

UNITÁRIO
 VALOR TOTAL

1º
Associação dos Produtores de São João da Boa
Vista e Região

KG 2.703 R$     5,05 R$   13.650,15

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

5 CEBOLINHA KG 784

CLASSIFIC. GRUPO OU FORNECEDOR UN  QUANTIDADE
 VALOR

UNITÁRIO
 VALOR TOTAL

1º
Associação dos Produtores de São João da Boa
Vista e Região

KG 784 R$     4,26 R$     3.339,84

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

6
REPOLHO GRAÚDO EXTRA DE PRIMEIRA
QUALIDADE

KG 3.572

CLASSIFIC. GRUPO OU FORNECEDOR UN  QUANTIDADE
 VALOR

UNITÁRIO
 VALOR TOTAL

1º
Associação dos Produtores de São João da Boa
Vista e Região

KG 3572 R$     1,68 R$     6.000,96

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

7 TOMATE SALADA KG 10.000

CLASSIFIC. GRUPO OU FORNECEDOR UN  QUANTIDADE
 VALOR

UNITÁRIO
 VALOR TOTAL

1º
Associação dos Produtores de São João da Boa
Vista e Região

KG 10.000 R$     3,80 R$   38.000,00

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

8 BANANA NANICA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG 27.960

CLASSIFIC. GRUPO OU FORNECEDOR UN  QUANTIDADE
 VALOR

UNITÁRIO
 VALOR TOTAL

1º
Associação dos Produtores de São João da Boa
Vista e Região

KG 27.960  R$     2,19  R$   61.232,40

Prefeitura Municipal São João da Boa Vista

Av. Durval Nicolau, 125 – Jd. Priscila – São João da Boa Vista – CEP 13874-121 – Fone (19) 3634-8005/06

Home Page: www.saojoao.sp.gov.br               e-mail: licitacoes@saojoao.sp.gov.br ou licitasjbv@gmail.com

Página 3 de 4

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

9 SALSINHA KG 784

CLASSIFIC. GRUPO OU FORNECEDOR UN  QUANTIDADE
 VALOR

UNITÁRIO
 VALOR TOTAL

1º
Associação dos Produtores de São João da Boa
Vista e Região

KG 784 R$     6,72 R$     5.268,48

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

10 MARACUJÁ AZEDO TIPO A KG 2858

CLASSIFIC. GRUPO OU FORNECEDOR UN  QUANTIDADE
 VALOR

UNITÁRIO
 VALOR TOTAL

1º
Associação dos Produtores de São João da Boa
Vista e Região

KG 2.858 R$     7,67 R$   21.920,86

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

11 ACEROLA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG 2.858

CLASSIFIC. GRUPO OU FORNECEDOR UN  QUANTIDADE
 VALOR

UNITÁRIO
 VALOR TOTAL

1º
Associação dos Produtores de São João da Boa
Vista e Região

KG 2.858 R$     6,99 R$   19.977,42

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

12
BETERRABA EXTRA AA DE PRIMEIRA
QUALIDADE

KG 2.632

CLASSIFIC. GRUPO OU FORNECEDOR UN  QUANTIDADE
 VALOR

UNITÁRIO
 VALOR TOTAL

1º
Associação dos Produtores de São João da Boa
Vista e Região

KG 2.632 R$     2,40 R$     6.316,80

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

13 MORANGO COMUM KG 1.334

CLASSIFIC. GRUPO OU FORNECEDOR UN  QUANTIDADE
 VALOR

UNITÁRIO
 VALOR TOTAL

1º
Associação dos Produtores de São João da Boa
Vista e Região

KG 1.334 R$  13,60 R$   18.142,40

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

14 PEPINO CAIPIRA TIPO AA KG 3.334

CLASSIFIC. GRUPO OU FORNECEDOR UN  QUANTIDADE
 VALOR

UNITÁRIO
 VALOR TOTAL

1º
Associação dos Produtores de São João da Boa
Vista e Região

KG 3.334 R$     2,49 R$     8.301,66

Prefeitura Municipal São João da Boa Vista

Av. Durval Nicolau, 125 – Jd. Priscila – São João da Boa Vista – CEP 13874-121 – Fone (19) 3634-8005/06

Home Page: www.saojoao.sp.gov.br               e-mail: licitacoes@saojoao.sp.gov.br ou licitasjbv@gmail.com

Página 4 de 4

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

15
CENOURA EXTRA AA DE PRIMEIRA QUALIDADE;

CAIXA COM 24 KG
KG 2.858

CLASSIFIC. GRUPO OU FORNECEDOR UN  QUANTIDADE
 VALOR

UNITÁRIO
 VALOR TOTAL

1º
Associação dos Produtores de São João da Boa
Vista e Região

KG 2.858 R$     2,78 R$     7.945,24

Fica, portanto, a Associação dos Produtores de São João da Boa Vista e Região apta ao fornecimento
dos itens objeto deste certame nos itens dos quais os mesmos ofertaram suas propostas, conforme
tabela supra. Consultados os licitantes presentes, todos os mesmos declinaram do seu direito de
interposição de recurso quanto ao julgamento da proposta. O senhor presidente determinou que fosse
dada a publicidade necessária ao presente julgamento, e que estes autos fossem encaminhados ao
Setor de Compras, Licitações e Contratos para as medidas cabíveis. Nada mais havendo a tratar, foi
dada por encerrada a presente sessão. Eu, Gustavo Belloni Ferreira, secretário ad hoc desta Comissão,
lavrei a presente ata, que após ser lida e aprovada, será assinada por todos os presentes. São João da
Boa Vista, data supra.x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

DOUGLAS DA SILVA VITIELLI GUSTAVO BELLONI FERREIRA
Presidente da C. M. L. Secretário ad hoc da C. M. L.

JORGE RENATO SOMENZARI CLEIDE RIBEIRO DUQUES DO PRADO
Membro da C. M. L. Membro da C. M. L.

DIONISIO ANTONIO MELO DA SILVA EUFROSINO MAFRA DA SILVA
Fornecedor(a) Individual Fornecedor(a) Individual

MAYUMI MARCIA KOJIMA MIGUEL APARECIDO BRUNO
                       Fornecedor(a) Individual                             Repres. da Ass Produtores de São João da Boa Vista e Região

RODRIGO DA SILVA CAMARGO
Repres. da Coop Agricultura Familiar Campinas Região